СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 августа 2024 г.   №102
с. Александровка

О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Александровского
сельского поселения                                                      О.В. Незнамова

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Александровского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области
от 29.08.2024 года № 102

Изменения и дополнения в Устав Александровского сельского
поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

1. Статью 9 Устава дополнить пунктом 30 следующего содержания:
«30) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Александровского сельского поселения»;
2. В части 7.1 статьи 34 слова «и настоящим Уставом» исключить.